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SÃO PAULO LIETUVIU 
' KL1UBO

Pranęšimas Nr. 1.

S. P. L. K. atidaro suaugu­
siems vakarinius kursus su šiais 
skyriais: teoretinis paruošimas me 
chaniku ir visu rušiu šaltkalviu: 
mašinų ir statyb s braižyba: ma­
tininku; elektrotechnikų; bugalte- 
rijos ir kitu specialybių. Moterim 
specialus rankdarbiu skyrius.

Kalbu: lietuviu, portugalu ir 
anglu (dėstymas Berlitz metodu) 
gorintieji kursus lankyti privalo 
išlanksto užsirėgistruotį Klubo 
būstinėje pas dežuruojanti seniu 
na. jam nesant pas Klubo šeimi­
ninką. Rúa dos Andradas 62.

Smulkesnes žinias steigiamųjų 
kursu reikalu galima gauti pas 
S. P. L. K. Suaugusiems vakariniu 
kursu vedėja. Šeštadieniais nuo 
18 iki 21 vai. ir sekmadieniãis 
nuo 17 iki 22 vai.

Be to numatoma atida; yti dai­
navimo ir balsu lavinimo terijos 
pamokas

Pastaba: Portugalu įr ang­
lu kabos skvriai prasideda š. m. 
Kovo mėn. 17 d. Klubo būstinėje 
Senus kursantus ir naujai stojan­
čius su užsirašymu prašome ne- 
sivėlinti, nes vėliau susidaro keb­
lumai praeitųjų pamoku ir grupiu 
suderinime.

S,P. L. Klubo 
Kultūros Sekcija

pyrus ieškoti kaltininku praeityj. 
Suprantama kad ne. Bet praei­
ties klaidas reikia pažinti, ir rei­
kia jas turėti omenyj žengiant 
>irmyn, kad anaiptol praeitojo 
darbo klaidu nekartoti.

Musu praeitam organizaci­
niam darbe truko vienybės, truko 
dvasios ir sugebėjimo, kad įkur­
ti lietuviu vienybės centrą. Mu­
su čionikštis gyvenimas labai 
primena laikus kada Lietuva val­
dė ivairus „kratai“ ir „istai". 
Kiekvienas save kėlė i padan­
ges o nesavo vienminčius skaitė 
priešais. Tokiąme chaose t. y. 
partiviškumu sūkury labai atsi­
tolinama nuo lietuviškumo dva­
sios, nuo tikro lietuvio vardo 
gerbimo ir nejučiomis pereina­
ma prie asmeniškumu, ir tuo 
pačiu lietuvybės reikalams net 
kenkiama.

Pastaruoju laiku Sào Paulo1 
liętuviu kolonijoje savaime pasi­
reiškė srovės: «JIE» «MES». Vi­
si mes lietuviai, tai kodėl gi pa­
siskirstyta srovėmis, ąrgi yra 
musu tarpe lietuviu su savotiš­
kais nusistatymais? Skaudu pri­
pažinti, bet deja, faktas, kad ne 
visi lietuviai .vienodai lietuvišku­
mo idėja supranta ir ne visiems 
vienodai rupi, kaip lietuviu tau­
tos, lietuviu valstybės tai Lietu­
vos Vyriausybės prestižas ir 

j garbė.
Argi butu ¡manomas šian­

dieninis, lietuviu nesutikimas, ar 
gi butu taip įsipąinfota į asme­
niškus interesus; argi mes nema 
tome, kad nevienas /iš musu vi- 
suomeninku vardan asmeniniu 
išruękavimu nemažai lietuviu 
vardui nusieengia; ar atrodytu 
musu kolanijoj toksai iškrikimas 
jei kiekvienas iš musų virš vi­
so ko turėtu tėvynės meile ir 
pilnoje žodžio prasmėje gerbtu 
lietuvio vardo. Savaime supran­
tama, kad mes lietuviškumo tu­
rime per mažai, o jeigu turi­
me tai ne pas visus tautine dva­
sia išsilaikiusi sveikoje formoje

Pastaruoju laikų São Paulo 
mieste Įsikūrė Lietuviu Kliubas 
KliubO uždavinys dar oficialiai 
nepaskelbtos Kliubo Valdybos 
bet tenką spėlioti,' kad S- P. L. 
Kliubo uždavinys kaip tik yra 
nenormalios padėties išlygini­
mas. \

Reikia nepamiršti, kad ankš 
čiau ar vėliau susilauksime ofi­
cialaus savo Valstybės atstovo. 
Argi nereikia prie to ruoštis? 
Ar gi mes šiandieną galėtume

Dar vienybes reikalu.
Ląiks nuo laiko São Paulo 

lietuviu šeima didėja; pastaruo­
ju laikotarpiu skaičius naujai at­
vykstančiu nuolatos auga. Atva­
žiuojančiu tarpe sutinkame vie 
na kitą inteligentą—kokią pajė­
gu mums trūksta.

Neretai nugirstame naujai 
atvykusiu lietuviu nusistebėjimą 
„Kodėl Brazilijos lietuviai nesu­
gyvena? Kodėl neturi rimtos or­
ganizacijos? Kodęl nėra São Pau- 
lo lietuviu centro?

Musu iškrikimą galima aiš­
kinti ¡vairiausiai: stoka inteligen 
tiniu grinai lietuviškos dvasios 
pajėgu; kaltinti tulus asmenis bei 
ieškoti kaltininku praeituose dar­
buose. Bet ar tikslu norint orga 
nizacine padėti atitaisyti užsis­

grina tautinės dvasios sąžine 
sutikti savo Tėvynės Vyriausy­
bės atstovo? Visur palaidumas 
visur iškrikimas, patys save ir 
ir lietuviu varda žeminame.

Pradėkime nauja musu, lie­
tuviško organizacinio veikimo 
erą, spieskimės prie busi­
mojo kliubo naujo Brazilijos lie­
tuviu kultūrinio centro.

Težydi musu tarpe vienybė.

T. Nak*

Įvairios žinios.
Gaisras laive.

Atvažiavusieji lietuviai ke­
leiviai pasakoja, kad laivas «Ma­
silla» ties Lisabonu buvo užsi­
degęs. Nuostoliu ir nelaimiu iš­
vengta, bet sudege labai daug 
laišku’ ir siuntiniu nes gąisras 
buvo kilęs pašto skyriuje.

Galimą spėti, kad sudegė 
ir iš Lietuvos siunčiami laiškai.

Šalčiai Rusijoj.

Iš gaunamu iš Rusijos laiš­
ku žinoma, kad ten ši. žiema 
nepaprastai žiauri. Nuolatos siau­
čia Sniego pūgos ir vėsulai. 
Maskvos apylinkėje prįviso dau­
gybė vilku. Nesenai buvo toks 
atsitikimas. Apie Maskva važiuo 
janti traukini užpustė sniegu. 
Prisėjo sustoti ir keleiviai patys 
valė gelžkeli. Tuo metu užpuo­
lė gaują vilku įr vietoje suplė­
šė keletą dssėtku žmonių. Daug 
žmonių sušąlą.

Musolinį moka skolas.

Per pastąruosius šešerius 
metus Italijos valstybinės skolos 
sumažėjo 11.300 milijonais lirų.

Cekoslovaki'jos ko­
munistai laukia 

Trockio,

Čekoslovakijos komunistai 
pasiuntė ¿Trockiųi telegrama, 
kurioj praneša turi daug vįlties 
jog Čekoslovakija leis savo teri­
torijoj Trockiui apsigyventi.

Argentinoj bijo Bra­
zilijos drugio.

Pastaruoju laiku visiems ke 
lejviams atvykstantiems iš

TAUTIETI SKUBĖK!
Dar ne vėlu isigyti geromis są­
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
tėn kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca gretą rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863. 

sala 12.

zilijos in Buenos Ayres daroma 
dvįeju dienu karantina. Argen­
tina tu priemonių ėmės sarišy 
su Rio de Janeiro ir Santos 
miestuose pasireiškiančiu gelto­
nuoju drugiu

<L ietuvoje r ą m u.

Pasklydusieji gandai buk 
j tai Lietuvoje vystosi neramumai 
— neturi jokio pamato.

Sarišy su pulk. Plechavi- 
čiąus atsistatydinimu, lenku te­
legrafu agentūros paskelbė nie­
ku nepamatuotas ir neteisingas' 
žinias.

Paskutiniomis žiniomis Lie­
tuvoje visai ramu ir ten jokie 
gandai, net nežinomi.

DEL ŠIŲ METU 16 VASARIO 
MEN. ŠVENTES.

«Lietuvis Brazilijoje» 7 n-ry 
minėdamas 16 vasąrio šventes 
R. K. Parapijos salėje apvalkščio 
jima savo prieraše ¡žiuri S. P. L. 
Klubo netaktiškumą del 16 va­
sario šventės.

Priekaištai nevietoje, nes dvi 
arbą daugiau iniciatorių grupės 
tokios šventės kaįp 16 vasario 
apvaikščiojimo rengti negalėjo 
Čia reikėjo nesiskirstyti, o išlai­
kyti kiek galint vienybe,

S-P.L, Klubo Valdybos bu­
vo nutarta šventes paminejima 
del Kliubo būstines neturėjimo 
atidėti, o vieša organizuojama 
kitu iniciatorių apvaikščiojima 
palaikyti.

Kalbamajam *L. B.* priera­
še nepaminėta, kad R. K. para­
pijos salėję dalyvavo ir S. P. L. 
Kliubo nariai, net ir nariai Kliu­
bo Valdybos.

L Kliubo narys.
RedakcijaBra-|Red. prierašas.

PRANEŠIMAS.

Lietuvvįu visuomenės ži­
niai pranešame, kad «P,A.L.» pa 
vieniais numeriais gąlima pirk­
ti:

1) «P.A.L.» Redakcijoje Ląr- 
go Santa Ephigenia Nr. 12. ga­
le São Bento tilto,

2) Mokoje p. Padolskio vais 
tinėje Av. Paes de Barros 11,

3) Luz stotyje kioske pas 
laikraščiu pardavėja.

4) Ties nauja Sorocobanos 
stotimi kontoroję „Immigrante“

,5) Sekmadieniais ir šiaia šven 
tądiėniais prie Luz sodno pas 
lietuvį laikraščiu pardavėją.

S. P. L. Kliubo 

Pranešimas Nr.2

. Š. m. Kovo m. 17 d. 4 vai. 
p. p. S. P. L. Kliubo būstinėje 
rųa dos Andradas 62 ivyksta 
buvusiu lietuvįu vakariniu suau­
gusiems kursu klausytoju susi­
rinkimas. Bus svarstomi svarbus 
klausymai. Prašoma nesivėlintį.

S. P. L. Kliubo 
Kultūros sekcija

gerbiamosios visuomenės atsip­
rašo, kad savu laiku nepaskelbė 
S. P. L. Kliubo nutarimo apie 16 
vasario šventės paminėjimo ati­
dėjimą. Jeigu 16 vasario šventės 
netaktiškumu šešeli kas ¡matė — 
tai grynąii technikinė „P. A. L“ 
klaida.

Sis numeris del tech 
nikiniu klinčių 6 pus. 
išeiti negalėjo.

Sekantis ir tolimes 
nieji numeriai eis re­
guliariai po 6 puslap

TEOSE BARANAUSKIENE pa­
einanti iš Šiaulių kviečiama atsi 
lankyti i „P.A.L.“ redakcija.



Puslapis 2

Feljetonas.

KAIP DAKEPELIŠ JUOZAS 
MOKĖ NEDAKEPEL1US.

— Vyrai! Aš gavau teisybės 
monopolį. Aš esu dakepêlis Jpo 
zas, todėl ką sakau— jus turite 
tikėti. Aš pakartodamas sakau. 
Didvyrio p. Ruškio ir. kitu ^di­
džiausio lietuviu laikraščio „Lie 
tuvis Brazilijoj“ didvyriu garbė 
yrą, neinžeidžiąma. Negarbingi 
ją darbai nurieda, kąip vknduo 
nuo žąsies, o jie visados paliks 
baltesni už sniegą. Magi ter 
dixit!

Jeigu didvyris p. RuŠkys 
pasakys jums bet ką apie bana 
nūs—šventa, šventas ir - jo žo­
dis, todėl nedrįskite juodais da­
žais, vis viena, ar tai butu spaus 
tuvės dažai, ar jusu nedakepė- 
liąi, plunksnos rąšalas, paliesti 
jo baltos naštos. Aš esu 
ikunyta, vaikščiojanti ir mono­
polizuota teisybė, todėl klausy­
kite ka sakau. Bišų yra visoj 
Brazilijoj, ir juo daugiau, kuo 
derlingesnė ir bananams tinka­
mesnė žemė. Timbatabatingua- 
rija. Kąnanaano apylinkėse, pa­
ti bašįngiausi Brazilijos apylin­
kė ir tat svarbiausias argumen- 
tąs, kad ten derlingiausia žemė 
ir bananams ir kitiems galąms. 
Skubėkite, tautiečiai, pas „L. B.“ 
didvyrius, padėkite jiems baltą 
našta nešti. Jums skubėti dar 
reikalinga'ir todėl, kad didžiau­
sias ,,Lietuvis Brazilijoj“ mažėja. 
Žodžių, kilęs kaip sąkalas del 
finansinių ključiu tupia kaip 
vąbalas. Paremkite didvyriams ju 
baltas nąštas! Nedakepėliai, įsi­
kalkite sąu pu vinį in kakta 
kad geriau atmintumet, jog did­
vyris p. Ruškys šu balta našta 
bus visados ten ir dės savo au- 
toritetiška paraša po savo gar­
bingas ir gabios plunksnos dar 
bais, kur garsiau skambės pra­
keiktas metalas ar šnabždės po 
pieriniai. Tačiau, nors jis dirbtu 
ir su sugautu „paukšteliu“ ir 
didvyriu Kiršpila, nuo to jo bal 
ta našta negali pajuosti. Naštoj 
visada yra dar mąžesnė naštelė 
— mašną, o ji yra opiausioji žmo 
gaus organizmo dalis. Tautie­
čiai, kodėl jus nesuprantate ir 
nenorite padėti didvyriams? Jus 
galite padėti, nes jus esate la­
biau gyvenimo užgrudyti ir vi­

siškai tinkate Timbatabatingua- 
jos biŠingai ir derlingai vietai. 
Tai kodėl jus prieštaraująte? su- 
leiskiteM savo mašnas bišfus, o 
in baltosios naštos , didvyrio 
makniauka perkraukite prakeik­
tąjį metalą ir suteptus popier­
galius. Tada ir jums bus nauda 
—gausite visi po banana. , •

Aš dąkepelis Juozas, plunks 
nos darbininkas, įkūnyta teisy- 
sybė ir t. t. ‘¡sakau visiems ne- 
dakepeliams nieko neberašyti 
apie Keplą, nes jus nieko apie 
tokius reikalus neišmanote, Jus 
galite tik bišingą ir derlingą že 
me pirkti ir tuo pačiu lengvinti 
baltosios naštos didvyriui jo 
sunkias dienas. Aš dakepêlis 
Juozas esu Mozė, t. y. rabinu 
rabinas ir vedu jumis visus in 
bišinga... atsiprašau, derljnga 
Kąnaano žeme. Kas neklausys 
— visi išmirs tyruose be bana­
nu. Kanaano žemė yra a goe 
fain štukė, dar fainesnė Timba- 
tabątinguarija ir jos administra­
torius, o visus vainikuoja balto- 
siųs naštos didvyris. Kas su 
jais —\visiems mano rabiniškas 
šolem àleikum, o kas prieš — 
prakeikiu išmirimui be bananu.

Kas norite po bananą—vi­
si efkįt šen!

Paprastas Melamedas.

JUOKAI.
Šoferis ne autobusas.

— K,0£iel autobusas susto­
jo ties šiuo kampu?

— Netekome spirito.
— Betgi autobusu; spiritas 

nereikalingas, jis juk varomas 
benzinu?

— Aatobusui ne, bet šofe­
riui.

Ginčas del pirmenybės,

Vyras ginčijasi su žmona, 
kas geresnis, vyras ar moteris.

Vyras sako:
— Mątai, ir Dievas pirmą 

sutvėrė vyrą o paskui moterį
Žmona atsikerta: — Turite! 

jus, vyrai, kuo gįrtis! Dievas! 
mokinosi sutverdamas vyra. Tiki 
išmokės ant vyro, ėmėsi sutver-l

PIETU AMERI KO S LIETUVIS

ti moteri.
7*

Kas rupi.

— Jonai ar jau apsipažinai 
su savo busimąją žmona?

— Kol kas dar ne. Apsipa- 
žinau tik su kraičiu.

Obuoliu 1 ą i k a s i

Mokytojas aiškina mokiniam
— Metai turi keturias dalis: 

pavasarį, vasarą, rudenį ir žie­
mą. Pavasąrį daug buna gėlių 
vasara karštą, rudenį yra daug 
visokiu vaisiu, o žiemą daug 
sniego ir labai šalta.

— Jonuk, kodėl tu neklau- 
sąi? Eikš pakartok, ka aš papa­
sakojau. Kada yra obuoliu ir 
kitu vaišiu laikas?”

— Geriausias obuoliu lai­
kas, pone mokytojau, kada šei­
mininkas troboje, o šunies nė- 
rą sode—ątsakė Jonukas.

T e a t r e.

Vienas žydelis atvažiavęs iš 
Jonavos į Kauna su savo sū­
num, vakare nuėjo i teatra. Čia 
jie pasįderėje, nusipirko bilietus 
po lita ir užlipo aukštai, ant 
trečio aukšto. Sūnūs vis persi­
lenkia per ramščius ir žiuri že­
myn. Tėvąs šitaip pabara:

— Jose!; briaurybė, ka darai, 
da nupulsi. Žinai, kad apačioje 
vieta kaštuoja šeši litai, o pas 
mane pinigu daugiau nėra...

Užuomarša.

— Jonai, kam pas tave tas 
mazgas laikrodžio retėžėlyje?

— Matai, aš ji pasidariau, 
kad nepamirščiau priminti žmo­
nai, kad manes paklaustu, ar ne­
pamiršau, ka turėjau prisiminti.

Blaivus...

t Ukininkąs. sąmdomam 
bernui:—Tai priimu tave tarnau­
ti. Tik atsimink, kad Mikas iš­
lėkė iš vietos už tai, kad daž­
nai pasigerdavo.

Bernas: —O, aš visai ki­
toks: aš dažnai bunu blaivus.

— Iš ko fu dabar Jonai gy 
veni, jeigu niekur netarnauji?

— Aš rąšau.
— Ka gi rašai?
— Vekselius.

e
* Išsiplepėjo.

Teisėjas: — Bet gi -abudu 
liudininkai tvirtina kad jie ta va­
karą, maté Tąmsta nusikaltimo 
vietoje.

Kaltinamasis: —Jokiu budu 
Jei taip, tai aš juos bučiau pas­
tebėjęs.

— Kalbama, kad vedę žmo 
nės ilgiau gyvena, negu kavalie­
riai. Kažin, ar tai tiesa?

— Nieko panašaus. Jiems 
tik taip atrodo.

♦

Policininkas.

(Sulaikęs triųkšmuojančius isi- 
kaušusius piliečius): — Kaip 
drįstate, taip vėlai griždami na­
mon, šūkauti gatvėje

— Ponuli, bet mes dar ir 
nemanome namon eiti.

*

— Klausyk, Kazy, koks yra 
skirtumus tarp šiaudu ir šieno?

— Nežinau.
— Tai esi tikras neišmanė­

lis. Juk kiekvienąs galvijas tai 
žino

*

— O kaip jus susipažinot 
sų savo antruoju vyru?

1 — Labai paprastai. Jis per­
važiavo automobiliu mano pįr- 
maji vyra.

Svarbus radinys.'

Garsus švedu mokslininkas
— kelia/ininkąs Sveri Medinas,
— jau kęli metai tyrinėja viduri- 
Azijos tyrus. Ypač šiemet jo ek­
spedicijai labai gerai sekėsi. Lai­
kotarpy tarp rugsėjo mėn. 11 
iki spaliu mėn. 22 d. Tien-šano 
kalnu srity, šiaurės vakarų Kini­
joje, rastą 30 pilnai išsivyščiusiu 
dinozauru griaučių (kaulu), trijų 
mažyčiu dinozauru ir vienas 
kiaušinis.

Dinozaurai — vadinamieji 
prieštvaniniai didžiuliai gyvuliai 
kuriu kelios rūšys siekdavo 30 
metru ilgio. Tai milžiniški drie-

1929 m. KOVO mėti- 3g||

UŽDAVINĮ Al.

Uždavinys Nr. 1.
1) Liet, miestas - 7,4,1 A8,9Àl6,lr
2) E ųr. gyvent.-6,7,5,1,12,17, į
3) Eur. sostiuė- 3,17,16,18,13,1,8,1-,
4) Kas laviui reikalinga- 612AÍ, ;

13,1,1
5) Turi kiekviena valstybM3,y

‘. ■;
6) Rytu šalis-1,13,1,3,6,10,1
7) Gili vieta -7,6,17,11,2,9,1 g

Skaitlinės pakeisti raidėmis 
kad išęitu paminėtu prasmių to 
džiai. Pirmosios žodžiu raidės 
duoda didelio krašto pavadintai

Vienodos skaitlinės čerškia 
vienodas raideš. 1

Uždavinys Nr. 2 ,ĮW

Iš skiemenų la, rys, na, da¡ 
mai, ñas, las, sa, er mas, 
ne, u, na, mu, ka, še, ma, nd, 
ro, te, nas — sustatyti žodžius 
kurie reikštu: 1. Pagarsėjęs ka­
ralius, 2. Lietuvos rašytojau 1 
miestas, 4. upė, 5. Eurcpos gy­
ventojas, 6. paukštis, 7, žuvis, 
8, trobėsys.

Pirmos žodžiu raidės dut> 
da garsaus žmogaus pavardė.

žai, gyvene ant žemės laba! la­
bai seniai ir jau seniai išnykt 
Dabar mokslininkai randa tik ¡ti 
kaulus, kai kur visai gerai išli­
kusius. Daugiausia Dinozauru 
kąulu iš įvairiu laikotarpiu buvo, 
randama ir dabar dar teberanda­
ma šiąurės Amerikos kalnuos

Dabar Sven Hedino ekspe­
dicija rado tokiu kaulu ir Azijoje 
Mokslininkams šis rądinys turės 
didelės reikšmės, palengvins fr 
tįrti Azijos žemyno išsivystymą 
O čia kąip tik ir buvo dideli 
spraga.

Lamanša šiemet perskrido 50.W 
žmonių.

Šiais metais oro susisieki­
mas tarp Anglijos ir Prancūzijos 
buvo nepaprastai gyvas. Iš viso 
1929 metais Lamanša perskrido 
50 tūkstančiu žmonių, daugiau­
sia anglu lėktuvais.

- Reikia pastebėti, kad oro su­
sisiekimas nuolat auga. .'.'.tó

ACechov'o
\

Romanas 
su kontrabasu.

Vertė H. Vagneris

Griežikas Smičkovas, ėjo in kunįgaikščio Bibu- 
lavo vasarnami, kur dėliai suokalbio turėjo invykti 
vakarėlis su šokiais.

Ant nugaros jis turėjo odinėje dežėje dįdžiulį 
kontrobasa.
•,, Smičkovui einant upės krantu blikstelėjo mintis

— Ar nevertėtu išsimaudyti?
.Nieko nelaukęs, tuoj išsįrengė ir panėrė savo ku 

na i gaivinanti vandenėli.
Buvo pūjkus vakaras.
Poetingoji Smičkovo siela taikindamosi puikybės 

aplinkybėms pajuto neapsakomai malonu jausma, 
kuomet jis nuplaukęs apie šimtą žingsniu 1 šalį, iš­
vydo sėdinčią ant krąnto gražia panaite, kuri meš­
kere gaudė žUviš. Jis nėt nustojo alsavęs ir lyg ¡ap­
mirė nuo invairiu. pripludusiu jo krutinėję jausmu: 
jaunuju dienu atsitikimai, ilgesys apįe praeiti, atbu­
dusi meilė... Dieve, o jis jau manė jog negalįs dau­
giau mylėti! Po to kaip jo akyse žmonija nustojo pa 
sitikėjimo, po to kąip jo mylimoji žmona pabėgo su jo 
draugu Fiodotu Sabakinu, jis pajuto krutinėję tuštu­
ma.

Kas tai yra gyvenimas?—ne karta jis pats sa­
ves klausė — Delko mes gyvęnąme? gyvenimasjįyra 
pasaką, svą’onė... apgaudinėjimus..

Irtąip stovėdamas prieš miegančia panaite (o ji 
tiesa, miegojo), Smičkovas visaį netikėtai ir prieš savo 

norą pajuto krutinėję lyg ir meile. Ilgai jis stovėjo 
prieš ja negalėdamas atsižiųrėti...

— Gana...—pamastė jis, sunkiai atsidusęs. — Su­
die, malonus regini! Man jau laikas eiti pas kunfgaikš 
ti!

Ir dar karta atsisžvelges i gražuole, Smičkovas 
jau norėjo plaukti atgal! bet jo galvoje žybtelėjo pui­
ki mintis.

Reikia palikti jai ka nors atminčiai! — pamanė jis 
— Prisegsiu jai ka nors prie meškeres; lai tas buna 
dovaną nuo «nežinamo»

Smičkovas priplaukęs prie kranto, parinko dide­
li bukietą gėlių ir prisegė prie kabliuko.

Bukietas nugrimzdo vandeny patraukdamas su sa 
vimi ir tošele...

Išmintingumąs, gamtos ¡statymai ir socialinė Smič­
kovo padėtis reikąlduja, kad ka tik pradėtas romanas 
tuoj ir pisibaigtu, bet dejai likimas negailestingas: ro­
manas vien gėlėmis neužsibaigė.

Ir keista, ¡priešingą! sveikam protui ir gamtai 
neturtingas kontrabasistas turėjo sulošti tokia svar­
bia role, gyvenime tnrtingos gražuolės..

Priplaukęs prie kranto Smičkovas nustebo: jis 
niekur nematė savo rubu,—juos pavogė... Nežinomi 
pektadariai, kuomet jis meilingai žiurėjo i gražuole 
pavogė viską, išskyrus kontrabasą ir skrybėlę — ci- 
linderį.

— Prakeikimas — sušuko Smičkovas. — O žmo­
nės velnio padaras! Ne tiek man gaila žuvusiu rubu 
kiek baugina mintis, jog teksią eiti be rubu, ir tuo ga­
liu prasižengti viešajai dorai.

Jis sėdo ant kontrobaso dėžės ir ieškojo iš savo 
baisios padėties išėjimo.

— Negaliu gi aš nuogas eiti pas kunigaikšti Bibu 
lova! —mastė jls.-^— Tenai bus poniu! Bė to dar vagys 

paėmė kartu su kelnėmis ir esama kišeniuje kanifoli. J 
Jis galvojo ilgąi skausmingai, net smilkenys pradėjo 
sopėti,

>Ba!—pagalau jis sugalvojo,—Netoliese kulynuo 
se yra tiltelis,., kol sutems, aš galiu nuogas pąsis- 
lėpti po tilteliu/ o sutemus, kaįp nors prasislinkslu 
iki pirmosios trobos...

Taip sugalvojęs, Smičkovas užsimovė ant galvos 
cilinderi, užsidėjo ant pečiu kontrabasa ir nudūlino 
i krumus. Nųogąs, su kontrobasų ant pečiu, jis la­
bai buvo panašus i kokį tai senovės laiku dievąitu.

Dabar, kol kontrabasininkas sėdi po tilteliu ir dū­
moja apie savo graudinga likimą, pažiūrėsim ka daro 
panaitė, kuri meškere gaudė žuvis. Kas su ja atsitiko?! 
Orąžuolė atbudusi ir nematydama vandeny tošeles 
paskubino patraukti meškere. Siūlelis išsitempė, bei 
kabliukas iš vandens neiškilo. Turbut Smičkovo bu­
kietas išmirkęs vandeny labai buvo sunkus.

„Gal didele žuvį sugavau — pamąnė ponaitė 
— o gal ir kabliukas užkliuvo.

Patampius meškere dar nekurį laika, panąitė įsi­
tikino, jog kabiukas vandenį užkliuvo.

„Kaip gaila! pamanė ji. O vakarais labai gersi 
žuvis gaudosi. Kas gi daryti dabar?“

Neilgai galvodąma, ji numetė nuo saves sai/oj 
dausu rubus ir pasinėrė į vandenį iki pat pečiu. Ne 
lengvai buvo atkabinti užsipainiojusi gėlėse kabiuką, 
bet galu gale darbas ir kantrumas pergalėjo. Po ko­
kiu penkiolikos minutu triūso, gražuolė džiaugdama­
si ir laiminga, išlipo iš vąndęns laikydama rankoje 
kabiuką.

Bęt piktas likimas daboja ja. Piktadariai, kurie 
pavogė Smičkavo rubus, taipogi paėmė ir jos sukne­
le, palikdami jai tik blekine sų kirminėliais.

Kas dabar man daryti?—verkė ji. — Ne nekados 
geriau mirti! Aš palauksiu kol sutems; tuomet tams-
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22.000 tonu talpos A S T U R Į Ą S— A L1 C A NT A R A 32.000 tonu talposžEĮ

ROYAL MAI L LINE 
Mail Real Ingleza

t Patogiausias važiavimas tarp

KAUNO

•ir kitų Europos ‘kraštu. Taip pat ir 

B R A Z~~I L 1 J A

Laivakostes savo giminėms pirkite tik linija

Roy ai M a i I 
3-a klasė modernsiausis 

inrengimas.
Informacijas teikia: ...

PRAÇA PATRIARCHA, 4-B ‘ f 
SÃO PAULO

NORDDEUTSCHER LLOYD 
BREMEN S

I NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS 
, ■ / 

Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana
xsu visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Wesser — Werra
aprūpinti gerai ¡rengta antra klase ir trečiosios klasės kameromis. 

Atliekama keliones užsakymai iš čia.

Zerreimer, Bülow & Cia. Ltda.
Sąlygos sužinoti atstovybėje

B

j®Sá

SÃO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef.
SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.

2-1040 ir 2-1042.
Telef. 17.

g

I

BALSAMO STA HELENA 
Reikalaukite visose vaistinėse

gPg HAMBURG AMERIKA LINIA
NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR 

PIETŲ AMERIKOS
Ant visų sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas ¡rengimas!

Specialūs laivai

GENERAL
GENFRAL
GENERAL

Dantų Gydytojas

DOOOBERT O 
NOGUEIRO DA 

FONSECA

Plombuoja dantis j 24 v. 
garentųoja 10 met.

Specialistas dantų trauki 
priėm nuo 8 v. r. —8 v. v.

SÃO PAULO 
Rua da Mooca. 439-A

.ADVOKATAS 
Dokumentu išrupinimas pi­
niginiai ieškiniai, teismu 
bylos, darbo sužeistū kom- 
pesaciju išieškojimas ir vi­
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato
Dr. CARLOS MONTEIRO 

BRIJOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. salė 23.
Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 vai; 
(22) .

$

i
I
g
sg 
g

i

Banco Allemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 40.

Specialūs larvai III klases.

BAYERN 
BADEN 
WURTENBERG

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

SÂO PAULO 
Rua Libero Badaró 52.

SANTOS 
Rua do Commercio 47.

tarpnumerinių klasių.

BELGRANO 
MITRE
OSORIO (statyboje)

Iš Brazilijos pasažai (laivokartes) i Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados)
iš visų Europos šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių iš Lietuvosper nuosavą 
agentūra, Hamburg—Amerika linija KAUNE, Laisves Aleja 46. Prieš uzperkant laivokartes 

pasiteiraukite pss mus del salvgu;
G e n e r al i n e ag e n t ū r a Brazilijoj:

& Co.
RIO de JANEIRO 

Avenida Rio Branco 79.

Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 

kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj

L I E T Ú V OS BANKAS, KAUNE

DANTŲ SKAUDÉJ1MA 
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už­
dėti ant skaudančio danties ir

SKUBIAI REIKALINGA 
geru murinfnku ir paprastu dar­

bininku prie namu statybos.
Kreiptis pas p. Barota. Rua
Claudino Pinto Nr. 8. arti Par- . ____ ________
que don Pedro, važiuojant i Braz patepti balsamu skaud. danties

\ smegenis.

Seniau vartodavo Plasteriųs 
Šiandien

tik BALSAMO STA HELENA 
nes pastarasis geriau įsigeria i 
kūną negu plasteris, <o par 
skubiai pašalina skausmus.

tai

Stebuklingai
tikrai pamatuotai ir tikriausia 
irqdyta BALSAMO ST. HELENA 
visokiu skausmu gydymo jięga 
Pavartojus Balsamo ST. EENA 
per 10 minutu žmogus pajaučia 
skausmu palengvejima.
BALSAMO ST. ELENA parduo* 
damas visose viastinese.

GERKLES IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei ' 
kart j diena plausi 
gerkle Balsamo ST. 
Plovimas atliekamas 
bálsamo įpilant 
virinto vandens.

2—3 
burną ir 
HELENA 
skiedinio 
i utr
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LABAI SVARBU!,

PIETŲ AME R I K OS LIETUVIS

Lietuviai! Žemdirbiai!
Rimtai pagalvokite apie savo ateiti!

Jūsų ateitis mieste'lįudna. Turto čia nesukrausite ir savo senatvės bei 
vaiku ateities neaprupinsįte. Brązilijos ateitis—žemės ūkis, ypač kavos ūkis. 
Jąu šiandiena didžiausi Brazilijos turtuoliai yra ukininkąi, kurie verčiasi kavą. 
Taigi ko jus dar laukiate, kodėl nesiimate pelnin- 

r giausio ir geriausio verslo?
Tiesa, lįg šiol jums buvo tat sunku padaryti. Jus neturėjote prądžiąi reikalin­
gu pinigu/nors ūkis butu buvęs jums duodamas ir išsimokėjimo sąlygomis» 
Dabar jums atsirado geriausia proga pasidaryti tur­
tingais, aprūpinti savo ir savô vaiku ateiti, nes tarpi­
ninkaujant musu ištaigai jus galite insigyti tinkamiau­

sios kavos ukiui žemes ,

Mes jums nurodysime didžjnušius, netoli gelžkelio linijos ir tinkamiausius 
kavos Jr kitu kulturiniu augalu ukiui žemės sklypus, kuriuos mums tarpinin­
kaujant galėsite įsigyti pradėdami mokėti tik ketvirtu metu 
derliaus dalimi Tokiu lengvu sąlygų, dar niekąs jums nedavė. Šimtai 
jusu tąutiėčiu jau ten kuria sau šviesia ateitį, tai k o j u s d a r laukiate 
Laikas—pinigai,—sako amerikonai, Skubėkite ir jus dar šiandien užeiti in musų 
įstaigą, o m ę s be jokiu prievolių iš jusu pusės, visiškai dykai suteik 
sime jums kuo smulkiausiu žinįu, kaip tat kuo geriausiai padaryti.

Mes parduodame pigiausiomis kainomis laivakortes greičiausiais ir geriau 
šiai s laivais i visas pasaulio šalis.

Mes perkame iš kolonistu aukščiąusiomis kainomis visus žemės ūkio 
produktus; taip pat aprūpiname kolonistus visomis žemės ūkia reikmenimis ir 
padargais kuo geriausiomis ir prieinamiausiomis sąlygomis. .

Mes turime pakankamai pinigu ir juos skoliname lengviausiomis sąlygomis 
įkeičiant žemės ūkį ar kitą nekilnojamą turtą.

Musų sąžiningi ir prityrė specialistai visada gali jums padėti ž o d žiu 
ir darbu, todėl bet ka naujo pradėdami visados užeikite pas mus pasiteirau 
ti. Visados atminkite, jog be gero patarimo savo reikaluose daug nuostoliu tu­
rėtu. Gave musų patarimą patys įsitikinsite, jog mes visi] geriausiai jums pata­
rėm ir tai darėm išimtinai saugodami tik jusu reikalus.

NEPAMIRŠK MUSU IR BĖDOJE, Jei kas jumis nuskriaudė ir jus nebega­
lite apginti savo teisiu, tai kreipkitės ir gi pas mus., Musu prityrė advokatai visa­
dos sugebės apginti jusu teises ir tėisėtumą. Ištyrimus tose bylose, kur nereikta 
teismo sprendimo, darome dykai.

Visados, kai imsitės bet ka naujo daryti, užeikite pas mus pasiteirauti, o mes 
jums duosime geriausiu patarimų ir nurodymu, kaip visa tat kuo geriausiai padą- 
ryti.

Immigraęao e Colonisaęao 
Čia Ltda.

São Paulo, Largo S-ta Ephigenfa, 12, sob.
TELEPHONE 4-1027.

Laiškams adresas: CAIXA POSTAL 3902.

Vienò kilomėtro nuo fazendos atstume randasi dide­

li 700 
5$000

Galima imtis apdirbimui 4, 5 ir daugiau tūkstančiu 
kavos medeliu.

Apmbkėjimas punktualus kiekvieno kaupimo pabaigoj

Fazendoje geros sąlygos užvesti savo ūki sodinti javus 
ir laikyti gyvulius.

1929 metams fazendą duoda sekančias saligas.

Už 5 kaupimus 1000 medeliu 275$000
Raškymo metu už 50 literiu surinktos
Padieniems darbininkams

1929 m. KOVO Įnfir'O
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DE JANEIRO 

Alfandega Nr. 5.

s
da

Pent e ,a a o i],
Quitanda .... V 

SANTOS

Rua 15 de Novembro164

Pašto, telgrafo perlaidos į Rusiją; Úiêtíiw 

Estiją, ir Latviją.

KORESPONDENTAS LIETU V 0J|i

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune |

Fotografija Fortunatos
Rua da Mooca, 468 (Mooca) « 3 

SÃO PAULO
Gamina didelias ir mažas fotografijas, taip pat daro ir 

spalvuotas portretus. J
6 atvirutės — 7$000. Darbas greitas ir švarus. įsitikinkite!

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI.
M anMuxMM» n »it>—>—b——

100:000$000 bêgvje 5 metu.
Kiekviena darbšti šeimyna gali šita turtą isigyti! Kaip? O taip 
Nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme joking 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo­
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
nuošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes informacijas teikįa veltui. Immigração e Colonisaçào 

Cia LTDA. Largo Sta Ephigenfa Nr. 12 sob.

VAISTINE PASSERINI 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

MARIETTA SPERA PASSERINI 
Leidžiame adatas.

Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.
S Â O P A U L.O

parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išsimokėjin® 
pradedant nuo 40$000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d'O 
arti fabrikų rojono Lapa, 15 minučių pėščiam iki didęliu dirb­
tuvių S. P. R- Vieta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide­

le ateitis ir nuošimčiu prįaugimas.
Teiraukitės Iten pat pas p. Morauski arba mieste 1 

Rua Direltą Nr. 6. 3 aukštas. Salės 12 ir 12a pas :
Dr ANDREA DO,

SKUBIAI REIKALINGAS 
įsteigtam Sao Paulo lietuviu klubui 

BUFETININKAS

duodama naudotis butas su visais patogumais, Užtikrintas geras 
bufeto pelnas. Visos kitos sąlygos ląbai geros. Kreiptis kasdieni 
i Pietų Amerikos Lietuvio Redakciją Praça Sta Ephigenija Nr. I?į

rRimtoms šeimynoms geras pasiulimas
Arti São Paulo m. 3 vai. važiavimo Sorocobano gelžkeliu ir pusė vai. geru keliu

Kavos fazendoje Sitio Grande
Greta Pimento stoties reikalinga šeimynų.

lė prekybos imonė valgomųjų produktu, medžiagų 
galanteritos etc,

Visoje fazendoje ir, kolonįstu trobose yra elektros 
šviesa.

Ties kiêkvienu namu Įvestas vandentraukis.

Visos sąlygos koionistu naudąi: Visai arti São Paulo

Del smulkesniu sąlygų tartis su fazendos savinįnku

Dr. Marinho de Azevedo
RUA LIBERO BADARO Nr. 2, 

arti Largo São Bento.

Nuo SLOGOS išsivaduos!

jei vartosi BALSAMO ST. HE-

LENA. Patepės 2 — 3 kartus 

nosi BALSAMO ST. HELENA

pajusi tupjaus palengvėjimą.

Gydytojas ji 
D-r. ALMEIDA SALLES S 

Vizitas 5$0(M
Vizitavimas namuose 20$000 
RUA SILVA PINTO Nr. 43-A! 
Priėmimas: nuo 9,30 iki H 

nuo 15 iki 16 vai.
Nuolatinis gydymas ir zaizdu 
tvarstymas sulig atskiro susita-
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